54. Fit ista recapitulatio etiam obscurius: sicut in Evangelio Dominus dicit: *Die quæ exiit Loth à Sodomis, pluit ignem de celo,*

Gen. 11.  
I.Lug. 17.  
& 29.

I 3

a MSS. quatuor, in generationibus. Ceteri codices, in regionibus, juxta versionem LXX. ἐν τοῖς ἔθνεσιν

& perdidit omnes: secundum hæc erit dies filii hominis, quo revelabitur. Illa hora qui erit in tecto, & vasa ejus in domo, non descendat tollere illa; & qui in agro, similiter non revertatur retrò: meminert uxoris Loth. Numquid cum Dominus fuerit revelatus, tunc sunt ista servanda, ne quisque retrò respiciat, id est, vitam præteritam cui renuntiavit, inquirat: & non potius isto tempore, ut cum Dominus fuerit revelatus, retributionem pro eis, quæ quisque servavit vel contempsit, inveniat? Et tamen quia dictum est, *in illa hora*, tunc putantur ista servanda, cum fuerit Dominus revelatus, nisi ad intelligendam recapitulationem sensus legentis invigilet, adjuvante alia Scriptura, quæ ipsorum Apostolorum adhuc tempore clamavit: *Filii, novissima hora est*. Tempus ergo ipsum quo Evangelium prædicatur, quo usque Dominus reveletur, hora est, in qua oportet ista servari; quia & ipsa revelatio Domini ad eandem horam pertinet, quæ die iudicii terminabitur.

I. Jo. 2. 18.  
Rom. 2. 5.  
& 13. 11.

CAPUT.  
XXVII.  
Regula  
septima  
Tichonii.  
Matt. 25.  
41.  
Eph. 1. 22.

§ 5. SEPTIMA Tichonii regula est, eademque postrema, *De Diabolo & ejus corpore*. Est enim & ipse caput impiorum, qui sunt ejus quodammodo corpus, ituri cum illo in supplicium ignis æterni: sicut Christus caput est Ecclesiæ, quod est corpus ejus, futurum cum illo in regno & gloria sempiterna. Sicut ergo in prima regula, quam vocat *de Domino & ejus corpore*, vigilandum est ut intelligatur, cum de una eademque persona Scriptura loquitur, quid conveniat capiti, quid corpori; sic & in ista novissima aliquando in diabolum dicitur, quod non in ipso, sed potius in ejus corpore possit agnosci, quod ha-

habet non solum in eis qui manifestissime foris sunt, sed in eis etiam, qui cum ad ipsum pertineant, tamen ad tempus miscentur Ecclesiæ, donec unusquisque de hac vita exeat, vel à frumento palea ventilabro ultimo separetur. Quod enim scriptum est apud Isaiam: *Quomodo cecidit de celo Lucifer manè oriens!* & cetera, quæ sub figura regis Babylonix de eadem persona, vel ad eandem personam dicta sunt in ipsa contextione sermonis, de diabolo utique intelliguntur: & tamen quod ibi dictum est: *Contritus est in terra, qui mittit ad omnes gentes*; non totum ipsi capiti congruit. Nam etsi mittit ad omnes gentes diabolus angelos suos, tamen in terra corpus ejus, non ipse, contritur, nisi quia ipse est in corpore suo, quod contritum fit ut pulvis, quem projicit ventus à facie terræ.